
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от M . f L M t t № Ш Ь bs 
г. Южа 

об установлении средних нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг Южского муниципального района 

в 2014-2016 годах 

В соответствии с пунктом 2.1 Порядка установления (корректировки) и 
применения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 
Южского муниципального района, утвержденного постановлением 
администрации Южского муниципального района от 11.07.2011 № 390, в 
целях установления размеров средних нормативов затрат на очередной 
финансовый год и плановый период по муниципальным услугам, 
оказываемым бюджетными учреждениями Южского муниципального 
района, Администрация Южского муниципального района 
постановляет: 

1.Утвердить средние нормативы затрат на оказание муниципальных 
услуг Южского муниципального района в 2014-2016 годах согласно 
приложениям №№ 1 и 2 к настоящему постановлению. 

2.Отменить постановления администрации Южского муниципального 
района Ивановской области: 

-от 12.11.2012 № 96 «Об установлении средних нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг Южского муниципального района в 2013-
2015 годах»; 



-от 22.04.2013 № 358 «О внесении изменений в постановления 
администрации Южского муниципального района Ивановской области»; 

-от 18.06.2013 № 501 «О внесении изменений в постановление 
администрации Южского муниципального района Ивановской области от 
12.11.2012 № 926 «Об установлении средних нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг Южского муниципального района в 2013-
2015 годах». 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения 
возникшие с 01.01.2014 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района». 

Глава администрации Ю ж ^ г о ^ 
муниципального района^/ % 

И I Ф 

% 



Приложение 1 
к постановлению 

администрации Южского 
муниципального района 

от //. ит № т-ь 

Средние нормативы затрат на оказание муниципальной услуги 
Южского муниципального района в 2014-2016 годах бюджетными 
учреждениями, функции и полномочия учредителя в отношении 

которых осуществляет Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 

Таблица 1 

№ Направление оказания 
муниципальной услуги / Норматив 

затрат и его составляющие 

2014 год 2015 год 2016 год Единица 
измере-

ния 

1. Предоставление дошкольного 
образования и воспитания 

1.1 Средний норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги, в том числе: 

31566,04 31566,04 31566,04 Рублей на 
одного 
воспи-
танника 

1.1 

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 

17038,40 17038,40 17038,40 

Рублей на 
одного 
воспи-
танника 

1.1 

Коммунальные услуги 3929,96 3929,96 3929,96 

Рублей на 
одного 
воспи-
танника 

1.1 

Иные затраты 10597,68 10597,68 10597,68 

Рублей на 
одного 
воспи-
танника 

1.2 Средний норматив затрат на 
содержание имущества, в том числе: 

6791,11 6791,11 6791,11 Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

1.2 

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 

270,00 270,00 270,00 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

1.2 

Коммунальные услуги 6241,53 6241,53 6241,53 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

1.2 

Налог на имущество организаций 55,01 55,01 55,01 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

1.2 

Земельный налог 50,26 50,26 50,26 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

1.2 

Иные затраты 174,31 174,31 174,31 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 



2. Предоставление общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 
(полного) общего образования по 
основным общеобразовательным 
программам 

2.1 Средний норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги, в том числе: 

4350,47 4350,47 4350,47 Рублей на 
одного 
обучаю-
щегося 

2.1 

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 

1718,05 1718,05 1718,05 

Рублей на 
одного 
обучаю-
щегося 

2.1 

Коммунальные услуги 1334,83 1334,83 1334,83 

Рублей на 
одного 
обучаю-
щегося 

2.1 

Иные затраты 1297,59 1297,59 1297,59 

Рублей на 
одного 
обучаю-
щегося 

2.2 Средний норматив затрат на 
содержание имущества, в том числе: 

556,80 556,80 556,80 Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

2.2 

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 

52,62 52,62 52,62 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

2.2 

Коммунальные услуги 306,76 306,76 306,76 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

2.2 

Налог на имущество организаций 36,17 36,17 36,17 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

2.2 

Земельный налог 43,25 43,25 43,25 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

2.2 

Иные затраты 118,00 118,00 118,00 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 
площади 

3 Предоставление дополнительного 
образования 

3.1 Средний норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги, в том числе: 

2659,49 2659,49 2659,49 Рублей на 
одного 
обучаю-
щегося 

3.1 

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 

2310,42 2310,42 2310,42 

Рублей на 
одного 
обучаю-
щегося 

3.1 

Коммунальные услуги 118,84 118,84 118,84 

Рублей на 
одного 
обучаю-
щегося 

3.1 

Иные затраты 230,23 230,23 230,23 

Рублей на 
одного 
обучаю-
щегося 

3.2 Средний норматив затрат на 
содержание имущества, в том числе: 

296,76 296,76 296,76 Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 

3.2 

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 

40,95 40,95 40,95 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 

3.2 

Коммунальные услуги 243,40 243,40 243,40 

Рублей на 
один 
квадрат-
ный метр 
общей 



Налог на имущество организаций 7,83 7,83 7,83 площади 

Земельный налог 2,67 2,67 2,67 

Иные затраты 1,91 1,91 1,91 



Приложение 2 
к постановлению 

администрации Южского 
муниципального района 

от J/. U - Ш Ь № У / j ^ 

Средние нормативы затрат на оказание муниципальной услуги 
Южского муниципального района в 2014-2016 годах бюджетными 

учреждениями, функции и полномочия учредителя 
в отношении которых осуществляет Администрация Южского 

муниципального района 

Таблица 1 

№ Направление оказания 
муниципальной услуги / Норматив 

затрат и его составляющие 

2014 год 2015 год 2016 год Единица 
измере-

ния 

1 Предоставление дополнительного образования детей в сфере культуры и 
искусства 

1.1 Средний норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги, в том числе: 

18 339,29 18 339,29 18 339,29 Рублей на 
одного 
воспита-

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 

15 638,57 15 638,57 15 638,57 нника 

Коммунальные услуги 485,71 485,71 485,71 

Иные затраты 2 215,01 2 215,01 2 215,01 

1.2 Средний норматив затрат на 
содержание имущества, в том числе: 

4013,33 5228,67 5228,67 Рублей на 
одного 

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 

0,00 0,00 0,00 воспита-
нника 

Коммунальные услуги 2666,67 2666,67 2666,67 

Налог на имущество организаций 6,66 6,67 6,67 

Земельный налог 0,00 0,00 0,00 

Иные затраты 1340,00 2555,33 2555,33 


